PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA

PUBT Jf'AD. ! D (\ ("

a~ Jo c2S

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL - SEDES

PORTARIA SEDES Nº 057, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

EXONERA SECRETÁRIO ADJUNTO-SEDES

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2° da Lei nº 6.131, de 9 de janeiro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o servidor ANTONIO CARLOS BARBOSA COUTINHO, do cargo

em comissão de Secretário Adjunto - CC2, da Secretaria Municipal de Defesa Social

(SEDES).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Serra-ES, 22 de outubro de 2025.

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO
Secretária Muncípal de Defesa Social

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode

https ://prefe itu rasem papel . serra. es. gov. br/a ute nticid ade

31003700320036003200350035003A00540052004100

ser acessado no endereço

utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO em 22/10/2025 15:34
Checksum:FEA2708A212BA7892200002CFOB9ED2BB3E6BDOBEFF35290018133AE26BBD804

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700320036003200350035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.